
 
 



 
 



 
 



 
 



ОБЈАСНУВАЊЕ: 

 

Не целиот текст се однесува на креирањето на табелата Pozajmuvanja и внесувањето на 

податоците во неа. 

 

Базата на податоци за DVD-теката, покрај двете табели кои ги изработи, табелата Klienti во 

која се наоѓаат податоците за клиентите и табелата Filmovi во која се наоѓаат податоците за 

филмовите има уште една табела. Таа се вика Pozajmuvanja. Прво, ќе треба да ја креираш 

оваа табела во Design View, при што ќе треба да ги дефинираш потребните полиња (P_ID, 

K_ID, F_ID, P_data_iznajmuvanje, P_data_vrakanje), потоа да го дефинираш нивниот тип (Data 

Type) и краткиот опис (Description). Внимавај, полето P_ID постави го као AutoNumber, додека 

полињата K_ID и F_ID постави ги како Number (никако како AutoNumber). Потоа, ја снимаш 

табелата со име Pozajmuvanja.  

Следниот чекор е внесување на позајмувањата. Внимавај! Овде внесувањето на податоците 

во табелата, односно полнењето на базата преку оваа табела е малку различно од претходните 

две табели. Податоците во полето P_ID затоа што е од типот AutoNumber ги внесува 

компјутерот. Кога ќе треба да внесеш кој клиент позајмил филм, ќе треба да кликнеш на 

стрелкичката и да одбереш еден од клиентите. Притоа, по одбирањето на клиентот, во табелата 

Pozajmuvanja нема да се појави името на клиентот, туку редниот број под кој тој клиент се наоѓа 

во табвелата Klienti. На ист начин се одбира и филмот кој го позајмил клиентот. 

 

ПРАШАЊА: 

1. Кои податоци се чуваат во табелата Pozajmuvanja? 

2. Кои полиња ги содржи табелата Pozajmuvanja и од кој тип се тие? 

3. Кое поле е примарен клуч на оваа табела? 


